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Samtaka iðnaðarins

Afgerandi meirihluti félagsmanna FP

HVER SEM
HUGMYNDIN
ER, ÞÁ GERUM
VIÐ ÞETTA SAMAN

Eftir tveggja ára reynslutíma Félags pípulagningameistara (FP) innan Samtaka 
iðnaðarins (SI) var það í höndum félagsmanna FP að kjósa um framhaldið og hvort 
FP ætti að vera innan SI. Fyrirtækið Advania sá um rafræna kosningu fyrir FP. 
Kjörsóknin var mjög góð, um 74% félagsmanna FP nýttu sér kosningarétt sinn.

Á kjörskrá voru 152 aðalfélagar. Aukafélagar í FP höfðu ekki kosningarétt þar sem auka-
félagar eru ekki innan SI. Atkvæðin féllu á þessa leið: 66 félagsmenn (58,41%) vildu að 
FP væri fyrir utan SI, 32 félagsmenn (28,32%) vildu að FP væri innan SI, og 15 félags-

Iðnvélar kynna Boder
Lasertæknina – Sjá bls. 8  

TENGI hélt árlegt 
Golfmót sitt – Sjá bls. 16&17 

Húsasmiðjan með 
Fagmannadaga – Sjá bls. 21  

– Sjá framhald greinar á bls. 2.

Duglegur blástur og hressi-
leg rigning fylgdi blaða-
manni Fréttapíps þegar 
hann beygði til vinstri af 
þjóðvegi 1 áleiðis að Land-
hóteli seint í apríl síðast 
liðnum. Á leiðinni mátti sjá 
afleiðingar þessarar hressi-
legu síðvetrarlægðar í formi 
          – Sjá framhald á bls. 3
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96. Aðalundur Félags pípu-
lagningameistara var hald-
    inn á Landhóteli
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Fréttarit og kynningarblað Félags pípulagningameistara. Blaðinu er 
dreift til félagsmanna FP. Fréttapípi er einnig dreift inn á helstu Verkfræði- 
og Arkitektastofur, Byggingafulltrúa og á Innkaupastofnanir bæjarfélaga, 
til Ríkiskaupa og fleiri aðila sem koma að mannvirkjagerð, viðhaldsverk-
efnum og breytingum.
Útg.: Samfélagsmiðlar Akka ehf. Ritstjóri: Guðjón Smári, sími 898 4337.

Síðumúli 16-18 – 108 Reykjavík – Sími 588 73 32 – i-t.is
Mánud.-föstud. 9-17 – Laugard. 11-14 – Sunnud. lokað

Afgerandi meirihluti 
félagsmanna FP kaus 
að vera utan Samtaka 
iðnaðarins –  Framhald af forsíðu
menn (13,27%) skiluðu auðu. Mat stjórnar FP er að afstaðan sé nokkuð 
afgerandi eins og niðurstöðurnar gefa til kynna. Það hefði verið mun 
verra ef munurinn hefði verið minni.
Niðurstaðan: Félag pípulagningameistara mun fara úr SI og Samtökum 
atvinnulífsins (SA) eftir tveggja ára reynslutíma, og mun úrsögnin taka 
gildi 1. janúar 2025 samkvæmt bráðabirgðaákvæði 1.12 í samkomulagi 
FP, SI og SA.
Forsaga málsins er að í mörg ár hefur verið í umræðunni meðal félags-
manna FP af hverju FP væri ekki innan SI og SA, þar sem öll fagfélög 
innan mannvirkjasviðs eru í SI og SA. Eftir stefnumótun FP árið 2021 
var umræðan tekin upp á aðalfundi FP hvort FP ætti að hefja formlegt 
samtal við SI og fá kynningu fyrir félagsmenn. Umræðan fór í gegnum 
tvo aðalfundi áður en lögð var fram tillaga um að kjósa um reynslutíma 
til tveggja ára innan SI. Félagsmenn FP samþykktu með 80% samþykki 
að ganga inn í SI til reynslu í tvö ár og gekk FP inn í SI í júní 2022.
Þessi tvö ár hafa verið lærdómsrík fyrir félagsmenn FP og ekki síður 
fyrir stjórn FP að sjá hvernig SI og SA starfa fyrir sína félagsmenn. Í 
þessi tvö ár voru félagsmenn FP hvattir til að kynna sér SI og SA, og 
margir félagsmenn nýttu sér þá þjónustu sem þar var í boði. Stjórn FP 
fékk síðan SI með sér í lið varðandi hagsmunamál FP.
Félagsmenn FP meta það svo að hagsmunum FP sé betur borgið fyrir 
utan SI heldur en innan, eins og niðurstöður kosninganna gefa til kynna.
Fyrir hönd FP vil ég þakka fyrir samstarfið síðastliðin tvö ár og óska SI 
og SA velfarnaðar í framtíðinni.

	 	 	 Böðvar	Ingi	Guðbjartson,	formaður	FP.

Við	upphaf	kosninganna:	Böðvar	Ingi	Guðbjartsson,	formaður	FP	og	
Árni	Gunnar	Ingþórsson,	varaformaður	FP	staddir	í	höfuðstöðvum	
Advania	sem	annaðist	framkvæmd	kosninganna.



FRÉTTAPÍP · 3

96. Aðalundur Félags pípulagningameistara 
– Framhald af forsíðu...
tveggja bílaleigubíla með erlenda ferðamenn sem höfðu lent utan-
vegar. Ekki öfundsverðir blessaðir túristarnir.

Framundan á Landhóteli var Aðalfundur Félags pípulagningameistara 
2024, sá nítugasti og sjötti í röðinni. 100 ára afmælið er því rétt handan 
við hornið. Að venju eru félagar í FP trúir þeirri hefð sinni að  halda 
Aðalfundinn utan höfuðborgarsvæðisins og sameina hana árshátíð fé-
lagsins, þar sem makar félagsmanna koma með á staðinn. Svo er haldið 
heim á leið daginn eftir.
Allt var til reiðu og Aðalfundurinn hófst stundvíslega kl. 15:00 á því að 
Böðvar Ingi Guðbjartsson steig í ræðustól og bauð félagsmenn velkomna 
til fundar. Böðvar gerði að tillögu sinni að Trausti Guðjónsson tæki að 
sér fundarstjórn og var það samþykkt samhljóða.

Trausti Guðjónsson var kosinn fundarstjóri 
á 96. Aðalfundi FP.

Stjórnarmenn FP starfsárið 2023-2024, talið frá vinstri: Böðvar Ingi Guðbjartsson, Magnús Björn Bragason, Sigurður Reynir Helgason, Árni 
Gunnar Ingþórsson, Kári Samúelsson og Ársæll Páll Óskarsson fylgjast grannt með framvindunni á aðalfundinum.

Böðvar Ingi Guðbjartsson, formaður FP flytur 
skýrslu stjórnar fyrir starfsárið 2023-2024.

Kári Samúelsson lagði fram reikninga FP 
fyrir starfsárið 2023-2024.

Að því loknu tók Trausti við stjórn fundarins og var gengið til fyrirliggj-
andi dagskrár.
Fyrsta mál á dagskrá fundarins var skýrsla stjórnar Félags pípulagninga-
meistara, sem Böðvar Ingi Guðbjartsson flutti. Böðvar fór gaumgæfilega 
yfir fjölbreytt starf félagsins á liðnu starfári (sjá nánari í úrdrætti úr 
skýrslunni hér síðar í greininni).
Þá gaf Trausti, fundarstjóri, Kára Samúelssyni orðið.
Kári kom í ræðustól og fór yfir reikninga FP fyrir síðasta starfsár. Jafn-
framt svaraði hann ýmsum fyrirspurnum og veitti frekari útskýringar og 
upplýsingar þar að lútandi. Voru reikningarnir samþykktir samhljóða. 
Kári lagði einnig fram fjárhagsáætlun FP fyrir starfsárið 2024-2025.
Engar lagabreytingar láu fyrir fundinum.

    – Framhald greinar á bls. 4&5
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Nánar um stjórnarkjör og kosningar um laus sæti í stjórninni á bls. 5. 
Kosning til stjórnarkjörs voru þó alls ekki einu kosningarnar á þesum 96. 
Aðalfundi FP. 
Reynslusamningur um veru FP í Samtökum rennur formlega út um 
komandi áramót. Samkvæmt þeim smningi þurftu félagsmenn FP að taka 
afstöðu til málsins fyrir lok júní. 
Var því ákveðið á fundinum, eftir kosningu meðal fundarmanna, að 
efna til rafrænnar kosningar meðal félagsmanna FP um framhaldið (sjá 
umfjöllun á forsíðu og á bls. 2).

Úrdráttur úr Ársskýrslu stjórnar
FP fyrir starfsárið 2023-2024
Ágætu félagar.
Á stjórnarárinu gengu inn í félagið 10 manns. Þeir sem gengu í félagið á 
þessu stjórnarári eru eftirtaldir: 
Teitur Bragason, Ísar Mar Árnason, Ámundi Rögnvaldsson, Jökull Sindri 
Aðalsteinsson, Eyjólfur Viðar Grétarsson, Þórir Örn Þórisson, Þorsteinn 
Einarsson, Ólafur Níels Eiríksson, Haraldur Ólafsson og Steinþór A. Stein-
grímsson.
Einn félagsmaður, Bjarni Guðbrandsson, féll frá á stjórnarárinu. Hann var 
heiðursfélagi FP. Félagar stóðu upp og vottuðu Bjarna virðingu með þögn.

Stjórnin hélt 11 stjórnarfundi á starfsárinu og töluvert fleiri óformlega fundi, 
vinnufundi. Einnig voru mikil samskipti inn á Messenger.  
Einnig var töluverð aukin viðvera í sambandi við SI þar sem formaður mætti 
reglulega á fundi Meistaradeildar og fleiri fundi sem stjórn reynir að deila 
með sér.

Nefndarstörf á árinu:
Félagatal: BYKO hefur tekið að sér að gefa út félagatalið og hefur gefið út 
sitt fyrsta félagatal af þremur. Síðan munu Vatn og veitur taka við boltanum 
af BYKO. 
Tengi er með fyrir FP rafræna upplýsingasíðu tengda við okkar heimasíðu 
sem er inni á síðunni okkar piparinn.is undir Fræðsla – Handbók pípulagna-
meistarans.  
Einnig má finna undir Fræðsla, síðuna Vatnsiðnaður. 

Gæða- og Úrskurðarnefnd: Nokkur mál hafa ratað inn á borð Gæða- og 
úrskurðarnefndar. Björn Ágúst Björnsson félagsmaður hefur tekið að sér að 
gera skýrslur sem viðkomandi aðilar hafa greitt fyrir. Hin málin var hægt að 
leysa í tölvupósti með því að varða leiðina fyrir neytendur.  

Blaðaútgáfa: Félag Pípulagningameistara gaf út þrjú blöð á stjórnarárinu, 
Fréttapíp. Þessum blöðum var síðan dreift á yfir tvöhundruð staði, til allra 
byggingarfulltrúa landsins, valdar verkfræðistofur, arkitektastofur, SI og 
fleiri staði. Stjórn FP þakkar Guðjóni Smára fyrir að bera þungann af útgáfu 
Fréttapíps. Öll blöðin eru nú aðgengileg inn á vef okkar piparinn.is eða um 
22 tölublöð samtals. 

Euroskills 2023: Euroskills var í september 2023 í Gdansk í Póllandi. 
Gunnar Ásgeir Sigurjónsson tók að sér þjálfun keppanda ásamt því að fara 
út sem dómari. Keppandi fyrir okkar hönd var Kristófer Kárason. Nánar er 
hægt að lesa um þá keppni í Fréttapíp nr. 21. Gunnar hefur fengið og þegið 
boð um að fara til Lyon í Frakklandi, á WorldSkills næstkomandi septem-
ber. Þar mun Gunnar gegna hlutverki sem gestadómari. Hugmyndir eru 
um að bjóða með til Lyon ríkjandi Íslandsmeistara í pípulögnum, Ezekiel 
Jakob Hansen. Meistari Ezekiels er Rúnar Helgason eigandi Lagnaþjónustu 
Suðurnesja. 
Með þessu fyrirkomulagi gefst keppanda tækifæri á að sjá umfangið á 
keppninni. FP mun síðan senda Ezekiel á EuroSkills á næsta ári sem verður 
haldið í Danmörku í september 2025 stað sem heitir Herning. 

Félagsmenn FP hafa alltaf verið afskap-
lega áhugasamir um starfsemi og velferð 
félagsins. Það kom því ekki á óvart að 
kjósa þurfti milli manna um um tvo nýja 
stjórnarmenn þar sem fjórir voru í fram-
boði. Kjörseðlar voru útbúnir og gengu 
félagar til kosninga.
Eftirtaldir buðu sig fram: Árni Gunar 
Ingþórsson, Atli Rúnar Óskarsson, 
Ámundi Rögnvaldsson og Einar Pálsson.
Árni og Ámundi hlutu kosningu.

Kjósa þurfti tvo nýja menn í stjórn – fjórir í framboði

– Framhald greinar á bls. 4&5
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Kosningastjórar sáu um 
að allt færi vel fram

Kosningastjórarnir Gísli Guðjónsson og Elías Fannar Stefnisson  
standa hér skælbrosandi og einbeittir við hinn einstaka sérútbúna 
kjörkassa. Þeir stóðu vel undir traustinu og sáu til þess tvennar 
kosningar FP fóru fram með friði og spekt.

    – Framhald greinar á bls. 6&7

Kjaramálin: Kjarasamningur var undirritaður í mars á þessu ári milli Samiðnar 
og Samtaka atvinnulífsins sem að fól í sér breytingar og viðbætur á m.a. 
kjarasamningi Samiðnar við Félag pípulagningameistara. 
Kjarasamningarnir gilda afturvirkt frá 1. febrúar 2024 og taka þannig beint 
við af brúarsamningnum sem var með gildistíma til 31. janúar 2024. Gildandi 
samningur er í gildi til 31. janúar 2028.   
Gagnvart félagsmönnum FP gilda allir almennir skilmálar samningsins og taka 
því laun hlutfallshækkun, með krónutöluhækkun að lágmarki:.  

1. febrúar 2024: 3,25%  eða  23.750 kr. 
1. janúar 2025: 3,50%  eða  23.750 kr. 
1. janúar 2026: 3,50%  eða  23.750 kr. 
1. janúar 2027: 3,50%  eða  23.750 kr. 

Með mánaðarlaunum er átt við föst mánaðarlaun fyrir dagvinnu. Þó koma 
eftirfarandi þættir fram í samningnum sem varða sérstaklega FP en það eru þá 
fyrst og fremst kauptaxtar á samningstímabilinu og ákvæði um orlofsauka. 

Húsnæðismál: Erum í Stórhöfða 29, 110 Reykjavík. Til stendur að hafa skrif-
stofuna opna einu sinni í viku og verður það tilkynnt síðar.  
Leigan hækkar og hækkar út af vísitölunni. Ég kannaði vilja leigusalans okkar 
um hvort hægt væri að endurskoða þessa hækkun. Það var ekki hægt og ef við 
erum ósáttir megum við rifta samningi án nokkurra eftirmála. 
Spurning hvort við leitum eftir húsnæði til að kaupa eins og við létum greina 
fyrir okkur fyrir nokkrum árum þar sem kom berlega í ljós að hagstæðara væri 
fyrir okkur að eiga sjálfir húsnæði.

Heimasíðan: Mikil umferð er um heimasíðuna hjá okkur piparinn.is. Síðan er 
reglulega auglýst og þar má finna mikið af nytsamlegum upplýsingum. 

Stjórnin: Samkvæmt lögum FP í 5. gr. kemur fram að stjórnarmenn eru kosnir 
til tveggja ára formaður og varamaður til eins árs. Magnús Björn Bragason og 
Ársæll Páll Óskarsson luku sínu kjörtímabili og gefa ekki kost á sér áfram.  
Kári Samúelsson og Sigurður Reynir Helgason eiga eitt ár eftir af sínu kjör-
tímabili. Árni Gunnar Ingþórsson gefur ekki kost á sér í varamann en gefur kost 
á sér í stjórn. Rúnar Helgason gefur kost á sér í varamann í stjórn. 
Böðvar Ingi Guðbjartsson gefur kost á sér sem formaður FP.  
Fjórir gefa kost á sér í stjórn og verður því kosið um umrædda aðila hér á eftir 
(sjá umfjöllun á bls. 4). Ég vil þakka Magnúsi og Ársæli vel unnin störf sem 
þeir sinntu af mikilli prýði.  
Lögfræðimál: SI sendi nokkrum fyrirtækjum áminningarbréf, fyrir okkar hönd, 
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– Framhald greinar af bls. 5
þar sem grunur er um starfssemi án meistara í forsvari. Um er að ræða 
fyrirtæki sem rekið er í atvinnuskyni við pípulagnir, sem er lögvernduð iðn-
grein. Forsvarsmanni fyrirtækisins er gefinn kostur á að svara innan 14 daga. 
Að þeim dögum liðnum er líklegt að viðkomandi verður kærður til lögreglu.
Eigendur flestra fyrirtækja höfðu samband og tilkynntu að þeir væru að 
klára meistaraskólann. Í þeim tilfellum verður ekki kært til lögreglu þar 
sem tilgangurinn helgar meðalið. Nokkrir sem fengu bréf frá félaginu hafa 
gengið inn í FP eftir að þeir kláruðu meistaraskólann. Til stendur að breyta 
lögum um handiðnað varðandi að kæra til lögreglu. Í staðinn fyrir að kæra 
til lögreglu geta fagfélög tilkynnt til viðkomandi ráðuneytis sem er með 
viðkomandi málaflokk. Ráðuneytið sendir bréf til fyrirtækis þar sem grunur 
er um að verið sé að brjóta lög. Ef í ljós kemur að viðkomandi fyrirtæki sé 
að brjóta lög verður beytt sektum og fyrirtæki tekið af ÍSAT skráningu. 

Menningar og skemmtinefnd: Það er töluverður tími sem fer í að skip-
uleggja árshátíð og afþreyingu fyrir maka og vil ég því þakka menningar 
og skemmtinefnd fyrir þeirra framlag og ég tek fram að ég hlakka mikið til 
kvöldsins. Það tókst vel til síðast – engin pressa! 

Hugverkastofa: 
FP er komið með skráningarskírteini fyrir merkið okkar/logoið okkar. Engin 
má nota logo FP nema með leyfi og samþykki stjórnar FP. Um notkun 
merkisins gilda ákveðnar reglur sem félagsmenn eru hvattir til að kynna sér. 
Nánar um þær upplýsingar eru að finna á heimasíðunni okkar piparinn.is 

Rafræn kosning Advania og SI:
Á aðalfundi 2022 var samþykkt að bjóða félagsmönnum FP að kjósa rafrænt 
að SI og SA. Félagsmenn samþykktu inngöngu í SI og SA og urðu þau 
merkilegu tímamót í sögu FP þann 13. júní 2022. Í lið nr. 1.13 í samkomu-
laginu er bráðabirgðaákvæði þar sem FP er heimilt að segja upp samningi 

fyrir 1. júlí 2024 og skal þá uppsögn taka gildi 1. janúar 2025. (Sjá um-
fjöllun um aðildarkosningar á forsíðu blaðsins og bls. 3).
Sögu- og minjanefnd: Hefur fengið það göfuga hlutverk að taka menn tali 
til að ná í sögurnar sem þurfa að rata í bókina sem FP ætlar að gefa út á 100 
ára afmæli FP sem verður 1928. Nánar um þetta í lið nr. 7, Bók FP. Saga FP 
í 100 ár. Kjósa um framhaldið. 

NEPU – Norrænt samstarf: Undirritaður og Gunnar Ásgeir Sigurjónsson 
fóru fyrir hönd FP á ráðstefnu í Finnlandi í ágúst 2023. Nánar er hægt að 
lesa um þá ferð í Fréttapíp nr. 21. 
GCP Europe: Undirritaður fór til Brussel í nóvember 2023 inn á sjálft 
Evrópuþingið ásamt systursamtökum okkar GCP Europe þar sem við feng-
um áheyrn þingmanna ásamt fyrirlestrum um hin ýmsu mál. 
GCP Europe eru samtök þar sem fagfélög pípara í Evrópu koma saman til 
að fjalla um málefni fagsins og sameiginlega snertifleti. GCP Europe hefur 
síðan góð tengsl og tengiliði við Evrópuþingið.  
Áhyggjur Evrópusambandsins eru skortur á iðnmenntuðu fólki. Ungt fólk er 
ekki að skila sér í iðnnám og öll gröf sýna fram á að árið 2030 muni vanta 
um og yfir 3 milljónir iðnmenntaðra einstaklinga. Á málstofu GCP Europe 
var undirritaður spurður að því hvað við á Íslandi værum að gera varðandi 
þennan málaflokk þar sem mikil aðsókn er í iðnnám á Íslandi.  
Undirritaður taldi það vera fyrst og fremst vegna þess að fagið er 
lögverndað og sá sem hyggur á að mennta sig í pípulögnum á Íslandi mun 
eignast starfsöryggi þar sem fagið hefur með almannahagsmuni að gera og 
að það má ekki hver sem er vinna við fagið nema að hafa öðlast réttindi.  
Og viti menn… nánar er hægt að lesa um þá ferð í Fréttapíp nr. 21. 
Á FP að vera í erlendu samstarfi með öðrum systrafélögum eins og t.d. GCP 
Europe og ef svarið er já hver er ávinningurinn að slíku samstarfi fyrir FP.  
Ég átti Teams fund með GCP Europe í byrjun árs og þau voru mikið að 
spyrja út í lögverndun iðngreina. Undirritaður telur hag í því að vera í 
erlendu samstarfi og vissulega þarf að skoða þetta nánar.

Stjórn Félags pípulagningameistara fyrir starfsárið 2024-2025, talið frá vinstri: 
Sigurður Reynir Helgason, stjórnarmaður, Kári Samúelsson, gjaldkeri, Böðvar Ingi Guðbjartson, formaður, Ámundi Rögnvaldsson, ritari, 
Rúnar Helgason, varamaður og Árni Gunnar Ingþórsson, varaformaður.

Stjórn Félags pípulagningameistara 2024-2025
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Allt fyrir pípulagnirnar
Lagnadeild Fagmannaverslunar Húsasmiðjunnar

Stefán Jan
Sölustjóri lagnaverslunar
stefanjan@husa.is - Sími: 664 3666

Hafðu samband við Stefán Jan
varðandi ráðgjöf og tilboð. 

Píparasveit Almannavarna – Félag pípulagningameistara: 
9. nóvember 2023 leituðu Almannavarnir til Samtaka iðnaðarins 
vegna neyðarástands sem þá hafði verið lýst yfir í Grindavík. Kann-
að var hvort SI gæti sett saman hópa pípara og rafvirkja sem gætu 
komið að björgun húseigna frá yfirvofandi skemmdum á lagnakerfum. 
Sviðsstjóri Mannvirkjasviðs SI, Jóhanna Klara, setti sig í samband 
við formenn FP og SAR, sem brugðust vel við. Var komið þeim 
skilaboðum til almannavarna að ef þörf yrði á aðstoð þá væri atvinnu-
rekendur í þessum iðngreinum tilbúnir. Stjórn FP tók síðan málið í 
sínar hendur og félagsmenn voru virkjaðir og samtakamátturinn var 
gríðarlegur eins og flestir vita.

Málstofa um SI: Í febrúar 2024 vorum við með málstofu um SI. Ekki 
var góð mæting en við náðum góðu samtali. 

Að lokum nokkur mál frá fundargerðum stjórnar:
Veitur höfnuðu Rörtönginni í útboði vegna meints vanhæfnis við 
Plastsuðu sem kennd er til Sveinsprófs í Tækniskólanum. 
Eftir viðræður við Veitur er Sveinspróf núna viðurkennd sem fullgild 
réttindi til plastsuðu í verkefnum sem Veitur bjóða út. 
FP tekur alltaf þátt í Nýsveinahátíð Iðnaðarmannafélags Reykjavíkur. 
Meistaraskólinn – Núna þurfa nemendur að mæta í próf sem tekið er 
á staðnum eftir ábendingar FP. Námskeið fyrir félagsmenn í gegnum 
Iðuna fræðslusetur til að undirbúa félagsmenn FP undir næstu virkni-
skoðun á gæðakerfinu.

Samstaða – Hagsmunir – Sýnileiki – Kom út úr stefnumótun 
FP árið 2021:  Við í FP erum í þessu saman til að efla samstöðuna 
okkar í milli þar sem við gætum okkar hagsmuna og við höfum verið 
sýnilegir út á við. Félagið hefur verið að auglýsa í útvarpinu og tekið 
þátt í keppnum þar sem við höfum haldið mót í iðn- og verkgreinum 
og sent ríkjandi Íslandsmeistara í pípulögnum á EuroSkills. Við höf-
um fengið jákvæða og góða umfjöllun þar sem við höfum komið að 
björgun verðmæta vegna eldsumbrota á Reykjanesinu sem Píparasveit 
Almannavarna.  Við gáfum út í forvarnarskyni leiðbeiningar til hús-
eigenda þar sem vakin er athygli á atriðum sem geta forðað vatnstjóni. 

Leiðbeiningarnar voru gefnar út í samvinnu við Samtök fjármálafyrirtækja og 
SI. Reynslan sýnir að það getur skipt miklu máli fyrir húseigendur að þekkja 
lagnakerfin sín ef það t.d. bilar eða fer að leka. Með því að þekkja kerfin sé 
mögulegt að fyrirbyggja eða takmarka tjón. Hægt er að nálgast þessar leiðbein-
ingar inn á vefnum okkar píparinn.is. Einnig gáfum við út ásamt Samtökum 
rafverktaka leiðbeiningar til íbúa ef hitaveita bregst tímabundið og eru þær 
leiðbeiningar aðgengilegar inni á vef HS Veitna. FP hefur með þessu gert sig 
gildandi í samfélaginu og við höfum sýnt fram á mikilvægi iðnmenntunar. 

Aðsókn í FP hefur verið góð undanfarin ár og mitt mat er að allir pípulagnin-
gameistarar eiga að vera í FP, félagi sem berst fyrir hagsmunum pípulagninga-
meistara. Að lokum vil ég nota þetta tækifæri og  þakka öllum stjórnar- og 
nefndarmönnum frábært samstarf.

Ágætu félagsmenn, félag okkar er traust og gott félag. Góður og öflugur málsvari 
fyrir sína félagsmenn. Við sem í ykkar umboði stöndum vörð um félagið munum 
gera okkar besta til að félagið megi lifa og dafna um ókomna framtíð.

   Böðvar Ingi Guðbjartsson, 
	 	 	 formaður	Félags	pípulagningameistara.
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Það var líf og fjör og mikil traffík í Blikksmiðjuna  Gretti 
á Funahöfða 5, Föstudaginn 27. september s.l. Þar var 
opið hús á vegum Iðnvéla á Dalvegi 10-14 Kópavogi. 
Þar gaf að líta nýjustu tækni í Laserskurðarvél frá Bodor 
og Lasersuðu frá Bodor, ásamt kynningu á hugbúnaði 
frá Lantek.

Bodor Laserskurðarvélar eru fyrir plötuvinnslu og rör, 
auk sambyggðra véla. Bodor er söluhæsti framleiðandi 
Laserskurðarvéla í heiminum, með áherslu á þjónustu og 
mjög hagstæð verð. Nú þegar eru nokkrar vélar komnar 
til landsins og í fulla notkun.
Bodor framleiða einnig Lasersuðuvélar. Iðnvélar hafa nú 
þegar vélar tilbúnar til afgreiðslu af lager.
Einnig var á svæðinu sérfræðingar frá Lantek. Lantek 
framleiðir hugbúnað fyrir járnsmíða- og trésmíðaverk-

Iðnvélar kynna og 
sýna Laser skurðar-
vél og Lasersuðuvél
– Undratæki frá Boder

Stóra	myndin:	Bodor	Laserskurðarvélin	að	
störfum.	Mynd	að	ofan	sýnir	nokkra	hluti	
sem	vélin	skar	út	á	sýningunni.	Til	hægri	er	
svo	Bodor	Lasersuðuvélin.

stæði. M.a. heildstæðar lausnir fyrir skurðavélar, lokka og beygjuvélar, auk 
þess sem þeir bjóða upp á hugbúnað fyrir tilboðsgerð og utanumhald verka. 
Allar frekari upplýsingar og fyirspurnir hjá Iðnvélum í síma 414 2700 eða á 
www. idnvelar@falkinnismar.is.
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Þetta námskeið er ætlað þeim sem vilja kynna 
sér og/eða framkvæma loftþéttleikamælingar á 
húsum.  Tilgangur þess er að fræða þátttakendur 
um loftþéttleikamælingar og framkvæmd þeirra. 
Á námskeiðinu fara fram mælingar á þéttleika 
tilraunahúss Iðunnar og BYKO sem stendur á 
lóð Iðunnar og munu allir þátttakendur fá að 
framkvæma slíkar mælingar. 

Í kafla 13.5 í byggingarreglugerð um lofþéttleika 
húsa segir að tryggja skuli að hús séu nægjanlega 
loftþétt til að koma í veg fyrir orkutap og að 
dragsúgur valdi ekki óþægindum.  Fyrir fullhitað 
húsnæði (Ti>[18°C]1)) skal miða við að þéttleiki 
byggingarflata í hjúpfleti sé nægjanlegur þannig 
að lofthleypni mæld við 50 Pa mismunaþrýsting 
sé minni heldur en töflugildi sýna.

Farið er í gegnum aðferðafræði loftþéttleika-
mælinga ásamt tækjum og hugbúnaði sem not-
aður er við mælingarnar.  Einnig verður fjallað 
um loftleka, helstu ástæður fyrir þeim og þær 
afleiðingar sem þeir geta haft í för með sér.  
Einnig hvaða ráðstafanir er hægt að gera til að 
þétta hús fyrir loftlekum. 

Námskeiðið er í tvennu lagi, annars vegar fræði-
legur hluti sem er 3 klst og inniheldur meðal 
annars verkefni sem unnið er í tölvu sem er á 
staðnum.  Hins vegar er  verklegur hluti sem 
er 1,5 klst.  Allir þátttakendur sitja fræðilega 
hlutann en verklega hlutann framkvæma tveir 
þátttakendur saman.  Verklegi hlutinn fer fram 
daginn eftir fræðilega hlutann ef veður leyfir 
annars í samráði við þátttakendur. 

Leiðbeinendur á námskeiðinu hafa báðir sótt 
námskeið erlendis í loftþéttleikamælingum 
og einnig framkvæmt þær við raunverulegar 
aðstæður hérlendis og erlendis í mismunandi 
mannvirkjum.  Jósef Anton Skúlason er 
húsasmíðameistari og byggingarstjóri.  Ásgeir 
Valur Einarsson er byggingafræðingur og leiðtogi 
sjálfbærni hjá Iðunni fræðslusetri.  

Námskeiðið var búið til með styrk úr Aski – 
mannvirkjarannsóknarsjóði.

Miðvikdagur 22. janúar 2025.
Kl.  09:00-14:00.
Lengd: 5 klukkustundir.
 
Kennari:
Ásgeir Valur Einarsson, byggingafræðingur/
leiðtogi í sjálfbærni.

Staðsetning:
IÐAN fræðslusetur, Vatnagörðum 20.

Tengiliður
Sólveig Indriðadóttir, solveig@idan.is.

ÁHUGAVERÐ
NÁMSKEIÐ

Staðnám

Loftþéttleika-
mælingar húsa
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Iðan fræðslusetur og Rafmennt vinna um þessar mundir að undirbúningi og 
stofnun Öryggisskóla iðnaðarins. Meðal annars er verið að auglýsa eftir og ráða 
til starfa Leiðtoga Öryggisskólans.

Öryggisskóli iðnaðarins er fyrst og fremst stofnaður til að veita fræðslu og þjálfun í 
þeim tilgangi að draga úr slysum í iðnaði. Skólinn er í eigu Rafmenntar og Iðunnar 
fræðsluseturs og nýtur auk þess samstarfs og ráðgjafar Vinnueftirlitsins. Áætlað að 
hann verði formlega stofnaður 1. janúar 2025.

Megináhersla á bygginga- og mannvirkagreinar í byrjun
Meginverkefni leiðtogans tengist í fyrstu stofnun skólans og því að koma starfseminni 
í gang. Í byrjun verður megináhersla lögð á bygginga- og mannvirkjagreinar og 
markhópurinn því fyrirtæki og stofnanir í mannvirkjagerð. Grunnnámskeið skólans 
mun fjalla um grundvallar öryggismál við mannvirkjagerð og á byggingarvinnustöðum 
en framtíðaráform innihalda sérhæfðari námskeið og netnámskeið. Stefnt er að því að 
rými verði fyrir hvort tveggja fræðslu og verklega þjálfun.

Gott samstarf við hagaðila lykilatriði
Hlutverk leiðtogans felur meðal annars í sér gott samstarf og samvinnu við hagaðila, 
að greina þarfir fyrirtækja og stofnana og þróa fræðslu sem stuðlar að bættu öryggi 
og öryggismenningu á vinnustöðum. Leiðtoginn hefur forystu um að bjóða vönduð 
námskeið og fræðsluefni, kynna Öryggisskólann og halda utanum tæknimál og miðla á 
vegum skólans.
Meginmarkmið skólans er að draga úr slysum í iðnaði með því að fræða og upplýsa 
eigendur og starfsfólk fyrirtækja í iðnaði um mikilvægi öryggisþátta, veita þjálfun og 
stuðla að aukinni öryggismenningu.

Helstu verkefni og ábyrgð
Fagráði Öryggisskólans hefur verið komið á fót og verður fagráðið leiðbeinandi um 
náms- og fræðsluframboð. Fagráð Öryggisskólans verður skipað aðilum frá Iðunni, 
Rafmennt og Vinnueftirlitinu.

IÐAN fræðslusetur og 
Rafmennt setja á lagg-
irnar nýjan skóla – 
Öryggisskóla iðnaðarins

HMS hóf ryrir nokkru endurútgáfu á svonefndum 
Rb-blöðum, sem eru tækni- og leiðbeiningablöð um 
mannvirkjagerð. Viðfangsefni Rb-blaða hafa verið 
fjölbreytt í gegnum tíðina og mun HMS birta blöð 
í lok hvers mánaðar sem tengjast málefnum líðandi 
stundar. 
Rb-blað mánaðarins fjallar í þetta skiptið um jarð-
vatnslagnir við hús og kjallara. Rb-blað mánaðar-
ins var gefið út í janúar 1973. Önnur útgefin 
Rb-blöð má nálgast inn á hms.is.
Dren er í einfölduðu máli frárennsliskerfi sem 
leiðir jarðvatn frá mannvirkjum með þann tilgang 
að halda byggingarhlutum í jarðvegi þurrum. Að 
hausti, þegar mikil úrkoma er algeng, eykst álag á 
drenkerfi, sérstaklega þegar hitastig sveiflast milli 
frosts og þýðu. Þessar aðstæður geta leitt til asa-
hláku, sem setur enn frekara álag á kerfin.
Því er afar mikilvægt að vanda til verka varðandi 
lagningu drens, en röng staðsetning eða halli getur 
haft ófyrirséðar afleiðingar í för með sér líkt og leka 
í kjallara og rakaskemmdir.

HMS útgáfa:
RB-blað mánað-
arins er um Dren
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Í byrjun fer fráveituvatn sem flæðir inn í stöðina í innra hólf tanksins þar sem 
það blandast virkjaðri seyru með aðstoð lofts. Þrýstiloft er nauðsynlegt til að 
tryggja innri hringrás stöðvarinnar á meðhöndluðu fráveituvatni. Innri hringrás 
hámarkar afköst við niðurbrot lífrænna efna. Þrýstiloft myndast með loftdælu. 
Lífræn meðhöndlun, þ.e. meðhöndlun með virkjaðri seyru, byggir á starfsemi 
örvera. Niðurbrot lífrænna mengunarvalda byggir á örverum sem eru í frjálsu 
ástandi og á föstum örverum, sem loða við lífrænt ílag. Tilgangur ferlisins er að 
binda vatnsleysanleg, örsvifs- og lífræn efni úr fráveituvatni í virkjaðri seyru og 
aðskilja virkjaða seyru. Örverur hafa efnaskipti („éta upp“ og sundra) og eyða 
lífrænum efnum á lífrænan hátt. Lífræn efni sundrast og virkjuð seyra myndast 
í loftunarhluta. Þegar virkjuð seyra fer úr loftunarhólfinu fer blanda virkjaðrar 
seyru inn í ytra hólfið þar sem virkjaða seyran skilur sig og sest á botnhluta 
stöðvarinnar vegna þyngdaraflsins og aðskilið meðhöndlað vatnið stígur og rennur 
út. Því meiri sem örverumassinn er, því meira magn af virkjaðri seyru myndast. 
Umfram seyra er losuð með því að dæla henni burt með dælubíl.
Allar frekari upplýsingar: www.vatnsvirkinn.is, vatnsvirkinn@vatnsvirkinn.is. 

NV  
Lífrænar 

NV er lífræn hreinsistöð fyr-
ir skolp samsett af tveimur 
hólfum í einum tanki

hreinsistöðvar frá
Vatnsvirkjanum



AH pípulagnir ehf.
- Suðurhrauni 12c 

- 210 Garðabæ
- Sími 555 7012 

- GSM. 822 7100
andres@pipulagnir.is

Króm og Hvítt ehf. - Álaleyru 7 - 780 Höfn
Sími 478 2099 - GSM. 861 0291

kromoghvitt@simnet.is

Tröllalagnir ehf.
Jón Auðunn Sigurjónsson

pípulagningameistari
Auðnukór 3 – 203 Kópavogur
GSM: 896 9418 - jon.sig@mi.is

Lyngbergi 23 –    221 Hafnarfirði

GSM 897 7946
bubbipipari@simnet.is

Dalaland 6 - 108 Reykjavík
GSM 763 2227 - gso@gso.is - gso.is

srr@iav.is - GSM: 660 6201 

Stofnlagnir ehf.
Vefarastræti 42 - 270 Mosfellsbæ 

GSM 660 0499 - wc@islandia.is

HS pípulagnir ehf.
Smiðjuvegur 4
200 Kópavogi  
GSM 894 0088
hspip@simnet.is

Akralind 1 - 201 Kópavogur
GSM: 696 8054 - rennsli@rennsli.is

ÖRUGG FAGMENNSKA OG MEISTARALÖGGILDING Í  P ÍPULAGNINGUM Í  ÍSLENSKUM BYGGINGARIÐNAÐI  Í  96  ÁR!

Háheiði 10 - 800 Selfossi - psud@psud.is

GSM 699 1985 & 823 6656

Mávanesi 13 - 210 Garðabæ
GSM 896 2874 - johnny210gbr@hotmail.com

JOHNNYPÍPARI

vatnsidnadur.net
– Gagnagrunnur 

–  Þekk ing 
–  Saga 

vatnsidnadur@vatnsidnadur.net

Húsalagnir ehf.
Pípulagningaþjónusta
Gylfaflöt 20 - 
112 Reykjavík
GSM 893 3632
husalagnir@simnet.is

Ósabakki 13 - 109 Reykjavík - GSM 898 1870
Netfang stefanbr@simnet.is

Laxatungu 187 - 270 Mosfellsbæ 
GSM 662 3235 - h2olagnir@h2olagnir.is

Sigurður Úlfar Sigurðsson
pípulagningameistari

Torfufelli 27 - 111 Reykjavík

GSM 788 0044 – vatnogpipur@gmail.com

Presslagnir ehf.
Funafold 29 - 112 Reykjavík
GSM 898 5112 - presslagnir@simnet.is

Mjög lagnir ehf.
Kópavogsbraut 62 

200 Kópavogi
GSM 661 3338

& 853 0273
mjoglagnir@gmail.com

Akraseli 3 
109 Reykjavík
rortongin@gmail.com GSM 846 1184

Flugumýri 30 – Mosfellsbæ
GSM: 771 7100
sigurdur@kraftlagnir.is

Njarðvíkurbraut 12 - 260 Reykjanesbæ
bladropinn@gmail@com

GSM 846 4627

Bæjarflöt 19d - 112 Reykjavík
GSM 897 4746 & GSM 896 2908

landslagnir@landslagnir.is

Pípulagnir ehf. 
Klaki Pípari - 
Pípulagningaþjónusta
Skemmuvegur 46 
200 Kópavogi

GSM 793 5900
klakipipari@klakipipari.is

Stakkhömrum 17 – 112 Reykjavík
GSM 867 5359 – ms@mslagnir.is

JJ pípulagnir ehf.
Nýbýlavegi 8
200 Kópavogi

GSM 772 3535
jjpipulagnir.is

jjpipulagnir@gmail.com
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Bíldshöfða 18
110 Reykjavík

sos@soslagnir.is

GSM 693 9000



Pípulagnir 

Elvars G Kristinssonar ehf.
Jöklafold 2 - 112 Reykjavík
GSM 892 9421 - ellipip@simnet.is

Miðstöðin Vestmannaeyjum ehf.
Strandvegi 30 - 900 Vestmannaeyjar 

Sími 481 1475
midstodin@midstodin.is

Dalhúsum 103 - 112 Reykjavík - GSM. 893 0585
sigurdur.pipari@gmail.com

SÞ pípulagnir ehf.

Hjörleifur Björnsson, löggiltur pípulagningameistari
Almannakór 6 – 203 Kópavogi

GSM 856 5525 – hjolli@lagnaafl.is

Fosshálsi 27-29 - 110 Reykjavík - Sími 517 8870
www.gglagnir.is - gglagnir@gglagnir.isKvíslartungu 42 - 270 Mosfellsbæ - lagnir@bmarkan.is

Hvaleyrarbraut 41 – 220 Hafnarfirði
pv.is – pv@pv.is

ÖRUGG FAGMENNSKA OG MEISTARALÖGGILDING Í  P ÍPULAGNINGUM Í  ÍSLENSKUM BYGGINGARIÐNAÐI  Í  96  ÁR!

Drekavellir 30 - 221 Hafnarfirði

GSM: 696 9675 - jbhpipulagnir@gmail.com

Lagnabræður ehf.

Blikaási 5 – 221 Hafnarfirði

GSM 663 7200
postur@lagnabraedur.is

Kári Hilmarsson vélvirkja- & pípulagningameistari
Nestúni 5 -  340 Stykkishólmi 

GSM 869 3164 - gkthjonusta@gmail.com

Sæbólsbraut 31 - 200 Kópavogi
GSM 894 1576 – fosslagnir@hotmail.com

PÍPULAGNIR

„Getum við aðstoðað“

Örvasölum 24 - 201 Kópavogi - villi@villipipari.is

AÐALLAGNIR ehf. -

Smiðjuvegi 58 - 200 Kópavogi
 adallagnir@ adallagnir.isSími 519 5757

Svavar Örn Halldórsson
PÍPULAGNINGAMEISTARI 

GSM 698 2247
vidhaldslagnir@gmail@com

Viðhaldslagnir ehf.
GÓ pípulagnir ehf.

Breiðagerði 8
108 Reykjavík
GSM 695 0170
ottar@piparar.is

johannesgylfi@icloud.com

Víking Lagnir ehf 
Kvíslatunga 29 
270 Mosfellsbæ 
GSM 618 4131
vikinglagnir@gmail.com

Ránargata 30 - 600 Akureyri
GSM 888 3969

amundi@lagnaleikni.is

Bolafæti 9 – 260 Reykjanesbæ
GSM 852 6060 – jonbragi@jbo.is

Hólmbergsbraut 17 – 230 Reykjanesbær

GSM 896 6691  – runar@lagna.is

Miðengi 8 – 800 Selfossi

GSM 660 1580 & 660 1581
lagniroglausnir@gmail.com

MegaPíp ehf.
Turnahvarfi 4 - 203 Kópavogi

GSM 694 3307 - megagas@simnet.is

Súluhöfða  41 - 270 Mosfellsbæ

GSM 892 3287
salagnirehf@gmail.com

V.S.pípulagnir ehf.
Fannafold 168
112 Reykjavík

GSM 821 1045
vignir76@gmail.com

Múltíverk ehf.
Lagarbraut 4
700 Egilsstöðum

GSM 845 5868
multiverk@multiverk.is

Meta ehf.

Grímseyri 6 – 750 Fáskrúðsfirði

GSM 895 2709 – oli@metaehf.is
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Mánudagur 3. júní.
Formleg móttaka seinnipart dags. Notað til að menn hittist og byrji 
samtal án formlegrar dagskrár, gott tækifæri á að kynnast öðrum fundar-
mönnum.

Þriðjudagur 4. júní.
Formlegir fundir hófust snemma dags.
Þetta helst rætt:
Böðvar sýndi myndbandið „Hetjur“, frá hamförunum í Grindavík.
Fundarmönnum fannst mikið til koma. Sáu þarna hversu mikilvægt 
það er að iðngreinar séu lögverndaðar og tryggt að allir sem vinna við 
pípulagnir séu menntaðir iðnaðarmenn. Fundarmenn sögðust ætla að nýta 
sér myndbandið í áróðri í sínum löndum fyrir því að mikilvægt sé að 
einungis menntaðir aðilar vinni í inðgreinum.
Oliver Jung, framkvæmdastjóri GCP, kynnti hvað þeir eru að gera fyrir 
félagsmenn sína. Hann ætlar að senda FP sérstakt kynningarefni sem 
verður kynnt betur fyrir stjórn þegar þar að kemur.
Félagsmenn GCP eru að vinna mikið í nefndum sem síðan skilar sér 
í verkefnum sem stjórn GCP reynir að vinna áfram hjá Evrópusam-
bandinu.
Mikið rætt um hvernig væri hægt að hafa enn meiri áhrif á gerð „laga og 
reglna“.
Ákveðið var að lista upp allar iðngreinar sem eru innan GCP, hvaða 
einstaklingar eru innan hverrar iðngreina skipt upp eftir löndum. Þetta er 
hugsað til þess að auðvelda tengingar milli einstaklinga og landa.
Mikið rætt um skort á leiðbeiningum, sérstaklega varðandi „staðlaðar 
verklýsingar“.
Stefnt er á að lista upp hvaða verksvið falla undir hvaða iðngrein, þetta er 
mismunandi eftir löndum.
Nokkuð mikið rætt um loftræstingar en sú iðngrein fellur undir GCP. 
Svíþjóð fannst vanta meiri kröfur í þeirra byggingarreglugerð um 
loftræstingu.
Kynnt var Bresk heimasíða, besa.academmy/index.php, er fjallar um 
endurmenntun. Mikið talað um mikilvægi endurmenntunar.
Rætt var um ábyrgðir þeirra er vinna verkin, fannst þessi mál ekki nógu 
skýr.
Bent var á að gott væri að skoða t.d. þessar vefsíður:
Constructionline.co.uk og ekki síður sfg20.uc.uk sem er síða sem verk-
takar verða að vera listaðir á til að geta boðið í verk á Bretlandi.
Seinni hluti f.h. fjallað um „Lobbying“, hvernig GCP stendur að því:
Það var áhugavert að sjá að GCP er að vinna nánast alveg eins og SI er 
að vinna fyrir sína félagsmenn á Íslandi. Rétt að vísa til kynningar SI á 
almennum fundum FP.
Tvisvar sinnum á ári þurfa félagsmenn að senda svör til GCP, við fyrir-
fram ákveðum spurningum.
Kynnt var hvað helst er verið að vinna í þeim nefndum sem eru starfandi. 
Undir þessum lið kom fram að mikilvægt sé að félagsmenn sem eru 
starfandi í fögunum sitji í nefndum, ekki t.d. starfsmenn félagasamtaka. 
Oliver ætlar að senda kynninguna.
Mikil umræða var um hvort sameina ætti samtök GCP og EuropeOn 
(rafvirkjarnir). Niðurstaða rafvirkjanna var neikvæð.
Danmörk hefur ákveðið að segja sig úr þessum samtökum vegna þess að 
sameining liggur ekki fyrir.
Mikil umræða varð um félagsgjald, sem stefnir í að hækki nokkuð.
Miðað við það sem kynnt var yrði árgjald FP ca. 1 milljón á ári. Að 
sjálfsögðu bætist við ferðakostnaður, hótelkostnaður og ýmist annað sem 
fylgir ferðum á fundi til útlanda.
Reiknað er með tveimur fundum á ári sem þörf væri á að sækja, en hið 
minnsta einn fundur á ári.

Minnisblað til fróðleiks að loknum 
fundi GCP Europe‘s meetings sem 
fram fór í London 3.-5. júní 2024

GCP setur ávallt upp forgangslista, kemur í glærum síðar frá Oliver.
Mikið var rætt um staðla tengt iðngreinunum og mikilvægi þeirra.
Fram kom að líklega verði allir „samhæfðir“ staðlar aðgengilegir án 
gjalds á haustmánuðum 2024. Gera þurfi þó betur, allir „landsstaðlar“ 
þyrftu líka að vera aðgengilegir án greiðslu.
Eftir hádegi:
Mjög fróðleg kynning á auknum kröfum í Bretlandi í kjölfar stórbruna 
fyrir nokkrum árum. Brunakröfur voru mikið auknar frá því sem var. 
Okkar mat er að núverandi kröfur væru þó ekki harðari en gerðar eru á 
Íslandi.
Seinna erindið fjallaði um rafrænar skráningar, vinnustaðaskýrteini, 
rafrænt mat á hæfðni og margt fleira. Það væri mikið hægt að læra af 
þessu sem kynnt var.

Miðvikudagur  5. júní.
Hringborðsumræður: Umhverfismál.
Allir kvörtuðu yfir því að regluverkið væri orðið allt of flókið. Sam-
tökin yrðu að reyna að vinna gegn þessu.
Allir fundarmenn voru mjög ósáttir við þá miklu skriffinnsku sem er að 
leggjast á verktaka. Spurt var hvort þetta væri að skila meiri gæðum?
Mikið rætt um að samtökin ættu að búa til „app“ sem auðveldi félags-
mönnum alla þessa skriffinnsku.
Umhverfiskröfur væru orðnar allt of miklar, það væri orðið erftitt að 
vinna að faginu í þessu umhverfi.
Fram kom mikil hræðsla vegna innflutnings frá Kína, þeir þurfi ekki að 
uppfylla sömu skilyrði og Evrópa, þeir fylli bara í öll skjöl og ekkert 
eftirlit sé með því hvort það sé sannleikanum samkvæmt.

Dráttur á greiðslum verkkaupa: Samtökin verða að vinna að 
einhverskonar „staðli“ sem hjálpi verktökum.

    Friðrik	Ágúst	Ólafsson.

Föngulegur	hópur	ráðstefnugesta	að	lokinni	GCP	Europe´s	ráðstefnu.
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Stjórnendur fyrirtækja í pípulögnum innan Félags pípulagninga-
meistara áætla að ráða þurfi 360 pípara á næstu fimm árum. Þetta 
kemur fram í nýrri greiningu SI. Stjórnendurnir segja að skortur á 
starfsfólki hafi heft vöxt fyrirtækja í greininni á síðustu árum. Sam-
kvæmt könnun sem Outcome framkvæmdi í apríl til maí fyrir SI 
segjast 68% stjórnenda fyrirtækja í pípulögnum að erfiðleikar við 
að finna rétt starfsfólk hafi heft vöxt fyrirtækjanna á síðustu árum. 
Ekki nema 24% segja að svo hafi ekki verið og 8% segja hvorki né.
Samtök iðnaðarins telja að litið til næstu ára sé ljóst að vandræði 
blasa við varðandi misræmi milli færniþarfar fyrirtækja og þess 
hvað innlent menntakerfi nær að anna. Og samkvæmt könnuninni 
segja 28% stjórnenda fyrirtækja í pípulögnum að innlent mennta-

Þurfa að ráða 
360 pípara á 
næstu 5 árum

Merki FP er komið 
með lögverndun

kerfi muni ekki mæta færniþörf þeirra fyrirtækis litið til næstu fimm 
ára. 40% segja hins vegar að innlent menntakerfi muni mæta þessari 
færniþörf og 32% segjast ekki vita það eða vilja ekki svara. 
Samkvæmt niðurstöðum könnunar Outcome þurfa fyrirtæki í pípulögnum 
að ráða 475 manns á næstu fimm árum. Af þeim þarf greinin 360 pípu-
lagningarmenn eða um 72 á ári. Þetta er nokkuð meira en sá fjöldi pípara 
sem hefur á síðustu árum lokið sveinsprófi en að jafnaði hafa 35 lokið 
slíku prófi á ári síðustu fimm árin. Ljóst er að fjölga þarf menntuðum 
í pípulögnum sem ljúka sveinsprófi á næstu árum ef mæta á færniþörf 
greinarinnar. 
Að öðrum kosti er viðbúið að skortur á starfsfólki muni áfram hefta vöxt 
í greininni.

Félag pípulagningameistara er nú komið með 
skráningarskírteini fyrir merki/logo félagsins. En-
gin má nota logo/merki FP nema til komi  leyfi og 
samþykki stjórnar FP. Um alla notkun merkisins 
gilda síðan ákveðnar reglur sem félagsmenn eru 
hvattir til að kynna sér. Nánar um þær upplýsingar 
má finna á heimasíðunni okkar www.piparinn.is.
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TENGI GOLFMÓT – TENGI GOLFMÓT – TENGI GOLFMÓT

Gestur Halldórsson 2. sæti.Kjartan Harðarsson 1. sæti.

2024. Gólfmót TENGIS árið 2024 var haldið nú í sumar í 18. skipti, þar af í fimmta skipti á hinum glæsilega 
golfvelli að Kiðjabergi. Mótið nýtur vaxandi vinsælda og var metþátttaka í ár. Til leiks mættu 112 kylfingar til 
að freista þess að vinna hinn heimsfræga TENGIbikar, ásamt úrvali annarra glæsilegra vinninga.
Ráshóparnir voru alls 28 og því augljóst að það yrðu fleiri en einn hópur á nokkuð mörgum teigum.
Þetta tók því lengri tíma en vanalega, en völlurinn var frátekinn fyrir mótið allan daginn. Spilað var Ready Golf 
til að flýta leik. Veðrið er vitanlega alltaf lotterí, en gerði keppendum ekki neinar skráveifur; dálítill blástur. 
Sigurvegari í Golfmóti TENGIS 2023 var Pétur Viðar Júlíussonog er nafn hans nú letrað á bikarinn. Að sjálf-
sögðu mætti Pétur í mótið núna til að verja titilinn. Enginn hefur unnið mótið tvisvar hingað til. 
TENGIbikarinn er afhentur sigurvegaranum í punktakeppninni. Vinningshafinn hefur Tengibikarinn hjá sér í 
eitt ár. Þetta er punktakeppni og vinnur sá sem fær flestu punktana. Ef 2 eða fleiri eru jafnir, vinnur sá sem er 
með fleiri punkta á seinni 9 holunum osfrv. Verðlaun voru veitt fyrir 5 efstu sætin í punktakeppninni. Sérstök 
verðlaun voru veitt fyrir 43. sæti því Tengi fagnar 43 ára afmæli á árinu. Nándarverðlaun voru á öllum par 3 
brautum sem eru 4 talsins. Verðlaun fyrir lengsta upphafshögg karla og kvenna á 11. braut. Sérstök verðlaun 
voru veitt fyrir bestu nýtinguna á vellinum. Sérstaklega heiðruð: sá karl og sú kona sem voru á besta skorinu. 
Eftir mótið var boðið upp á drykki og í kjölfarið var öllum boðið í nautalund og bernaise að hætti hússins ásamt 
sætindum í eftirrétti. Við látum meðfylgjandi myndir tala sínu máli.
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Hjallabrekka 1 - Dalbrekkumegin       S: 564 3000

EINFALT 
FESTINGAKERFI
Ryðfríar brautir og rörafestingar 

Sjáðu
nánar á 

loft.is

Röraklemmur Brautir 2-6 m.BrautarfestingarBrautarkjálkar

vinnuföt fást einnig í 

HAGI ehf • Stórhöfða 37 • 110 Reykjavík • S. 414 3700 • hagi@hagi.is • hagi.is •   Hagi ehf HILTI

Hágæða 
vinnuföt

fyrir alla 

Sérmerkjum fyrir fyrirtæki

  mikið úrval

Barna og unglingaföt
2-14 ára, stærðir 98-164

Verkfæri og festingar
Opið: 8-18 virka daga  –  10-12 laugardaga

(Í júní – ágúst er lokað á laugardögum)

Mikið úrval af öryggisvörum

TENGI GOLFMÓT – TENGI GOLFMÓT – TENGI GOLFMÓT

Axel Ásgeirsson besta skor karla

Eiríkur Jónsson lengsta upphafshögg karla.
Eiríkur var einnig í 4. sæti.

Eyrún Sigurjónsdóttir besta skor kvenna. 
Eyrún fékk einnig nándarverðlaun 3. holu.

Garðar Rafn Halldórsson besta nýting á velli.Hjálmar Rúnar Hafsteinsson 5. sæti.

Oddgeir Sæmundsson nándarverðlaun 12. holu.

Stefanía Baldursdóttir lengsta upphafshögg
kvenna.

Svanþór Laxdal nándarverðlaun 16. holu.Unnar Jósefsson nándarverðlaun 7. holu.
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BYKO Lagnadeild 
bauð fagmönnum 
upp á grillgúrmei 
í sól & sumarblíðu
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Líf og fjör var á árlegu golfmóti 
sem Vatn & Veitur og Ísleifur 
héldu fyrir fagmeistara
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Smiðjuvegi 68-72
200 Kópavogi
Sími 575 9300

vatnogveitur.is
vatnogveitur@vatnogveitur.is

Víkurhvarfi 8 - 203 Kópavogi
Sími 544 4656 - mhg.is

TYROLIT DME33UW 
kjarnaborvél.

TYROLIT DME20PU 
kjarnaborvél.
180mm

TYROLIT WSE1621
veggsög. 
20kW 
Sögunardýpt: 70cm

TYROLIT FSG513P
gólfsög. 
Sögunardýpt: 19,5cm

TYROLIT steinsagarblöð

TYROLIT
kjarnaborar

KJARNABORVÉLAR - GÓLFSAGIR - VEGGSAGIR - KJARNABORAR - STEINSAGARBLÖÐ

Þetta námskeið er fyrir alla sem standa í byggingafram-
kvæmdum og vilja koma í veg fyrir eldsvoða við þær. 
Markmið þess er að fara yfir það sem skiptir mestu máli 
þegar kemur að brunavörnum bygginga á framkvæm-
datímanum. 

Farið verður yfir:
Hönnunargögn	brunavarna,	hvaða	gögn	þurfa	að	
liggja	fyrir	–	Deilihönnun	á	brunavörnum,	gögn	
og	frágangur	–	Ábyrgð	verktaka	á	brunavörnum	
á	framkvæmdatíma	–	Hvað	þarf	að	hafa	í	huga	
þegar	kemur	að	lokaútekt	–	Ábyrgð	mismunandi	
aðila	á	mismunandi	þáttum	–	Þ	jónustuaðilar	og	
þjónustusamningar	og	–	Brunavarnir	í	öryggis-	og	
heilbrigðisáætlun	framkvæmda	–	Bruna-þéttingar	á	
framkvæmdatíma	–	Rýmingaráætlanir	og	flóttaleiðir	
			á	framkvæmdatíma	–	Aðkoma	slökkviliðs	á	fram-
kvæmdatíma.

Fimmtudaginn 13. febrúar 2025 kl. 13:00-17:00.
Námsmat: 80% mæting.

Kennarar: Davíð Sigurður Snorrason, byggingar- 
og brunaverkfræðingur, Atli Rútur Þorsteinsson, 
byggingar- og brunaverkfræðingur og Leó Sigurðs-
son, byggingaverkfræðingur.

StaðsetningAkureyri, Símey Þórsstíg 4

Tengiliður: Sólveig Indriðadóttir, solveig@idan.is.

Þetta námskeið er fyrir byggingarmenn sem þurfa að 
fást við raka og myglu í húsum. Markmið þess er að 
þátttakendur afli sér þekkingar á þessu sviði til að fást 
við vandamál sem stafa af völdum raka og myglu. 
Á námskeiðinu verður fjallað um raka í húsnæði og 
myglusveppi sem iðulega fylgja viðvarandi raka í byg-
gingarefnum. 
Farið verður yfir helstu galla á byggingarfræðilegum 
lausnum og helstu mistök við byggingu húsa sem orsaka 
leka- og rakavandamál í húsum og hvernig megi koma í 
veg fyrir þau. 
Farið verður lauslega í loftun og útreikninga á rakas-
treymi gegnum byggingarhluta. Fjallað verður um 
byggingarraka og greiningu rakaskemmda og lífsskilyrði 
myglusveppa, hvar þeir þrífast, hvernig má finna þá og 
uppræta.

Fimmtudaginn 16. janúar 2025 kl. 13:00-19:00

Kennarar: 
Sylgja Dögg Sigurjónsdóttir, líffræðingur og 
Kristinn Alexandersson, byggingatæknifræðingur.

Staðsetning: IÐAN fræðslusetur, Vatnagörðum 20.
Tengiliður: Sólveig Indriðadóttir, solveig@idan.is.

Staðnám
Brunaöryggi við 

byggingaframkvæmdir

ÁHUGAVERÐ 
NÁMSKEIÐ

Staðnám (fjarnám í boði)
Byggingamenn – Raki 

og mygla í húsum 1
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Föstudaginn 27. sept. sl. hélt Húsasmiðj-
an glæsilega kynningu í Fagmannaversl-
un sinni í Kjalarvogi 12. Margt var 
um manninn; boðið var upp á kaffi og 
frábært meðlæti. Allir helstu sérfræðing-
ar Húsasmiðjunnar voru til staðar að 
ræða við fagfólk. Einnig var formleg 
opnun á endurnýjuðum sýningarsal í 
gluggum, hurðum og tengdum bygginga-
lausnum. Glugga- og hurðasölumenn 
voru í tilboðsgír  og gáfu flott tilboð til 
allra út daginn. 

Eldvarnarmiðstöðin:  Kynntar voru 
mismunandi gerðir slökkvitækja og kolsýru-
tækja og útskýrt hvaða kröfum þau mæta í 
samræmi við nýuppfærða byggingarreglu-
gerð frá janúar 2024.
TITAN:  Sérfræðingur kynnti nýjar máln-
ingarsprautur sem henta fyrir málara og aðra 
fagmenn. Frá stórum sprautum fyrir málun 
á íbúðum og minni gerðir fyrir minni verk, 
s.s. lökkun á innréttingum og ofnum.
ANZA: Sérfræðingur kynnti málningar-
verkfæri og bauð 2 fyrir 1 af penslum.
Verkærakynning. Sérfræðingar komu frá 
Danmörku og kynntu helstu nýjungar í 
rafmagnsverkfærum frá DEWALT, 
STANLEY og HIKOKI.
GENERAL FITTINGS: Ermanno Gatta, 
tæknilegur ráðgjafi frá General Fittings 
kynnti ádreginn fittings fyrir PEXa, ásamt 
Ál-PEX rörum.
DANFOSS: Sérfræðingur þeira kynnti nýj-
ungar í hitastýringum, m.a. var kynnt  nýtt 
stýrikerfi fyrir gólfhita.
DVA VINNULJÓS: Dennis og Ruben 
sérfræðingar kynntu frábærar lausnir í 
vinnuljósum, sem eru sérstaklega ætlaðar 
fyrir smiði, pípara og málara.
SWEDOOR: Sérfræðingar frá Danmörku 
kynntu hurðalausnir frá Swedoor.
MASCOT: Sölustjóri Mascot á Íslandi 
kynnti slitsterk vinnuföt frá Mascot og var 
svo sannarlega í tilboðsgír.
FIBROTECH: Hljóðvistarérfræðingur 
kynnti hljóðvistarplötur með brunastaðli 
fyrir stofnanir og fyrirtæki.
GÓLFEFNI: Parket, flísar og hljóðvistar-
plötur fyrir stærri verkefni byggingaraðila.
RATIONEL, VELFAC, VELUX, WISNIO-
WSKI: Glugga og hurðasölumenn voru líka 
góðum í tilboðsgír.

Fagmannadagar Húsasmiðjunnar
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BYKO Fagverslun á Selhellu 
hélt boð fyrir fagmenn á dögun-
um. Glæsilegar veitingar voru í 
boði; dásamlegir hamborgarar 
og drykkir af ýmsu tagi.
Einnig buðust flottir afslættir: 
20% af völdum bláum BOSCH 
handverkfærum og líka 20% 
afsláttur af völdum vörum frá 
HONDA. BOSCH sérfræðing-
ur og sérfræðingar í steypumót-
um, álklæðningum og undir-
kerfum, gluggum og fleiru 
veittu ráðgjöf.  

BYKO Fagverslun Selhellu með Fagmannaboð 



FRÉTTAPÍP · 23

Leitið magntilboða. Seek offers for large quantities.
*Verð greitt fyrir efni sem er komið í port Hringrásar. 
*Prices for materials delivered at our facilities.
Greitt fyrir dekk/brotajárn 100 kg. eða meira.
Payments for tires/scrap metals 100 kg. or more.

SKILMÁLAR 
OG LEIÐ

BEININGAR:

Verðskrá – Verð pr kg. án VSK/Price per kg. excl. VAT:

Ál (+ Álfelgur)/ Aluminum        75-95 kr.
Ál -steypa o <= 2% járn / Aluminum cast                 50 kr.
Ál svarf                40 kr.
Ál-kaplar / Aluminum cables             15 kr.
Prent-ál / Aluminum litho            125 kr.
Brotajárn flokkur #1-2 / Scrap metals 1st – 2nd grade         12 kr.
Brotajárn flokkur #3 (T.d. Spilliefnalaus bílflök) 
/ Scrap metals 3rd grade             10 kr.
Blý / Lead            115 kr.
Vatnskassa / Elements             30 kr.
Hjólbarðar / Tires (5 kr. ef við sækjum)             8 kr.
Kaplar / Cables              70 kr.
Hreinn kopar (Millberry) / Millberry copper        560 kr.
Kopar, eir / Copper           510 kr.
Látun, messing, brons / Brass          355 kr.
Rafgeymar / Car batteries            10 kr.
Rafmótorar / Electric motors            55 kr.
Ryðfrítt stál / Stainless steel          110 kr.
Ryðfrítt svarf               40 kr.
Zink / Zinc               80 kr.
Hvarfakútar pr stk./Catalytic converters, metið á staðnum, allt að          5.000 kr.

Verðmæti í góð-
málmum & brotajárni

Nánar á www.hringras.is/verdskra

Niðurföll

Fyrir allar aðstæður

SJÁ NÁNAR 

Á LOFT.IS

ÁHUGAVERÐ
NÁMSKEIÐ

Staðnám

Mannvirkjaskrá
Þetta námskeið er fyrir byggingarstjóra.  Tilgangur þess er 
að fræða þátttakendur um Mannvirkjaskrá til að auðvelda 
þeim notkun á henni.  Farið verður yfir uppbyggingu, virkni 
og helstu aðgerðir sem byggingarstjórar þurfa að framkvæma 
við áfangaúttektir. Þátttakendur munu vinna með Mannvirk-
jaskrána og eru beðnir um að mæta með eigin tölvur á nám-
skeiðið.  Námskeiðið er haldið í samvinnu við Húsnæðis- og 
mannvirkjastofnun og eru leiðbeinendur sérfræðingar HMS.

Fimmtudagur 16. janúar 2025. Klukkan 10:00-12:00.
Kennari: Jónas Þórðarson, sérfræðingur HMS.
Staðsetning: IÐAN fræðslusetur, Vatnagörðum 20.

Án endurgjalds.

Tengiliður: Sólveig Indriðadóttir, solveig@idan.is.

Borgarplast og BYKO
Lagnadeild gera með 
sér samstarfssamning
BYKO Lagnadeild hefur hafið sölu á fráveituvörum frá 
Borgarplasti samkvæmt nýgerðumn samstarfsamningi þar 
um. BYKO er jafnt og þétt að byggja upp öflugan lager með 
vörunum frá Borgarplast, eins og sjá má á meðfylgjandi 
myndum frá hluta útisvæðis BYKO.

Borgarplast er þekkt fyrir framleiðslu á fráveituvörum úr 
polyethylene plasti, allt frá árinu 1983 þegar fyrstu kynslóðir 
fráveitubrunna og rotþróa fyrirtækisins voru sett á markað hér-
lendis. Síðan þá hefur ný hönnun og þróun á vörum fyrirtækisins 
reglulega litið dagsins ljós og gerir enn. 
Öll hönnun, efnisval og framleiðsluferli er fyrir íslenskar 
aðstæður. Plastverkstæði fyritækisins annast alla sérsmíði eftir 
óskum viðskiptavina.



Tengigrindur fyrir neysluvatn, ofnhita, heita potta,
snjóbræðslu, gólfhita, einbýli, fjölbýli o.fl.

Tengigrindur af öllum stærðum og gerðum

Við bjóðum tengigrindur sem eru sérstaklega
hannaðar fyrir lokuð hitakerfi híbýla með
uppblöndun á framrás lokaða kerfisins.

ALLT TIL GATNAGERÐAR
Allar nánari upplýsingar 
og pantanir á vörum 
Járnsteypunnar, símar: 
420 0300 & 660 0150

Garðbekkir

Spindil-
hús

Niðurföll

Hita-
veitu-
lok

Brunn-
lok

Iðavellir 7b - 
230 Reykjanesbæ

JÁRNSTEYPAN ehf.


